

---

# Mieczysław Boczar członkiem Brytyjskiego Towarzystwa Naukowego

---

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 12/3, 671

---

1967

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

**Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach  
dozwolonego użytku.**



Na wystawie można było otrzymać publikację wydaną przez Muzeum Techniki Naczelnej Organizacji Technicznej *An Outline of the History of Polish Science and Technology*, a ponadto w Detroit dwa na miejscu przygotowane starannie prospekty.

Wystawa została zorganizowana ze strony polskiej przez Muzeum Techniki Naczelnej Organizacji Technicznej w Warszawie, a ze strony amerykańskiej przez Muzeum Nauki i Techniki w Chicago oraz Ogólnochicagoński Komitet Uczczenia Tysiąclecia Państwa Polskiego, wyłoniony przez miejscową Polonię. Scenariusz merytorycznego trzonu wystawy opracowali: dr Zofia Skubała-Tokarska i Zbigniew Tokarski (historia nauki) oraz inż. Jerzy Jasiuk (historia techniki). Projekt plastyczny wykonał Witold Janowski. Dużo troski o zapewnienie sukcesu wystawie okazał dr Aleksander Rytel, prezes Związku Lekarzy Polskich w Chicago.

W związku z wystawą przebywał w Stanach Zjednoczonych prof. Stefan Kieniewicz<sup>2</sup>, który wygłosił wykłady w uniwersytetach w Chicago, Evanston i Detroit.

Część eksponatów wystawy (m.in. „globus jagielloński”) po jej likwidacji została własnością Muzeum Polonii w Chicago. Ich stałą ekspozycję otwarto 25 czerwca 1967 r.

### Wielka Brytania

#### MIECZYŚLAW BOCZAR CZŁONKIEM BRYTYJSKIEGO TOWARZYSTWA NAUKOWEGO

Współpracownik „Kwartalnika Historii Nauki i Techniki”<sup>1</sup>, mgr Mieczysław Boczar, który wzbudził szczególne zainteresowanie historyków transportu wodnego i szkutnictwa artykułem *Jednostka pływu na przelomie Dunajca*<sup>2</sup>, został zaliczony w poczet członków Society for Nautical Research przy National Maritime Museum w Greenwich z inicjatywy tego towarzystwa.

<sup>2</sup> Przykrą niedbałość wykazała „Trybuna Ludu” w nrze 72/1967, podając w obszernej korespondencji związanej m.in. z omawianą wystawą nazwisko z błędem: prof. Kieniewicz, a w dodatku utrudniając właściwą identyfikację kierownika Katedry Historii Polski Nowożytny Uniwersytetu Warszawskiego przez pominięcie imienia, choć tuż obok dwu innym profesorom nie poskąpiono imion w pełnym brzmieniu.

Redakcja „Kwartalnika” dziękuje prof. Kieniewiczowi za przekazaną relację o wystawie w Chicago; relacja ta została wykorzystana w niniejszej informacji.

<sup>1</sup> Zob. nry „Kwartalnika”: 4/1963, s. 587; 1/1964, s. 102; 1—2/1965, s. 123.

<sup>2</sup> „Kwartalnik”, nr 3/1966, s. 249; też w języku angielskim: „The Mariner’s Mirror”, nr 3/1966, s. 211. Por. też w niniejszym nrze „Kwartalnika” doniesienie na s. 595, informację na s. 651 oraz listy do redakcji na s. 673.